Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 6 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 25

CONSEJERIA DE SALUD

CVE-2025-922 Resolucion por la que se hace publica la relacion de aspirantes que
han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el pro-
cedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion de empleo
temporal, a la condicion de personal estatutario fijo en la categoria
de Técnico/a Superior Especialista de Laboratorio de Instituciones
Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria, convocada me-
diante la Orden SAN/80/2022, de 29 de diciembre, y plazas oferta-
das.

En uso de las facultades que me han sido conferidas, de conformidad con lo establecido en
la Orden SAN/80/2022, de 29 de diciembre, por la que se convocan las pruebas selectivas para
el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicidon para la estabilizacion de empleo
temporal, a la condicidon de personal estatutario fijo en la categoria de Técnico/a Superior Es-
pecialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
de acuerdo con la propuesta elevada por el Tribunal Calificador y segun lo previsto en la Base
octava de dicha convocatoria,

RESUELVO

Primero. - Publicar la relacién de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para
el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposicion para la estabilizacion de empleo
temporal, a la condicidon de personal estatutario fijo en la categoria de Técnico/a Superior Es-
pecialista de Laboratorio de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Auténoma de Cantabria,
que figura en el Anexo I, conforme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Segundo. - Hacer publica la relacidn de plazas ofertadas, recogidas en el Anexo II de esta
resolucién, a las personas aspirantes que han superado las referidas pruebas selectivas, con-
forme establece la Base 8.1 de la Orden de convocatoria.

Tercero. - Solicitud de plaza y documentacion. Plazo y forma de presentacién.
3.1. - Documentacion.

Las personas que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo I, dis-
pondran de un plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la
publicacién de esta resolucién en el Boletin Oficial de Cantabria, para la presentacion, ante la
Direccion Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, de la siguiente documentacién, en la forma
indicada en el apartado 3.3. de la presente resolucion, y conforme lo previsto en la Base 8.2
en relacion con la Base 102 de la Orden de convocatoria:

a) Documento Nacional de Identidad o pasaporte en vigor.

En el caso de no poseer la nacionalidad espafiola, se deberd acompafiar a su solicitud de
plaza, documento que acredite las condiciones que se alegan en el apartado 1.a) de la Base
23 de la Orden de convocatoria.

N
(o]
Q
n
b) Titulo académico exigido para su participacion en estas pruebas selectivas. §
Las equivalencias de los titulos alegados que no tengan el caracter general, deberan justificarse. g
Pag. 3239 boc.cantabria.es 1/4




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 6 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 25

Igualmente, en el caso de titulaciones obtenidas en el extranjero, debera acreditarse su
homologacién por el Ministerio competente o cualquier otro 6rgano de la Administracién com-
petente para ello.

c) Certificado de la posesion de la capacidad funcional necesaria para el desempefio de las
funciones que se deriven del correspondiente hombramiento emitido por los Servicios de Pre-
venciéon del Servicio Cantabro de Salud, del Hospital Universitario Marqués de Valdecilla, del
Hospital Comarcal de Laredo, del Hospital Comarcal de Sierrallana o de la Gerencia de Atencion
Primaria.

d) Declaracién de no haber sido objeto de sancidén disciplinaria firme de separacién del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas.

e) Declaracién de no tener la condicidon de personal fijo en la misma categoria convocada,
o ser titular de una plaza en la misma categoria profesional u homodloga, o equivalente, en el
Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion administrativa.

f) Certificacidn negativa del Registro Central de delincuentes sexuales.

Los requisitos establecidos en los apartados 3.1.a), 3.1.b) y 3.1.f) podran verificarse de
oficio por la Administracion actuante, siempre que hayan sido expedidos por la Administracion
Autondmica de Cantabria, o que obren en sus archivos o bases de datos, o hayan sido ela-
borados por cualquier otra Administracidon, salvo que la persona interesada no preste su con-
sentimiento en el apartado correspondiente del formulario "solicitud de plazas y presentacion
de documentacion", al que se refiere el apartado 3.2. de la presente resolucidn, en cuyo caso
deberd aportarla dentro del plazo indicado, a través de la aplicacion informatica ORION, y en
la forma indicada en el apartado 3.3. de la presente resolucion.

Asi mismo, el formulario "solicitud de plazas y presentacidon de documentacién", debida-
mente firmado por la persona interesada, contiene la declaracion, exigida en los apartados
3.1.d) y 3.1.e), de no haber sido objeto de sancidn disciplinaria firme de separacion del ser-
vicio de cualesquiera Administraciones Publicas en los seis afios anteriores a la convocatoria,
ni de condena mediante sentencia penal firme a la pena principal o accesoria de inhabilitacion
absoluta o especial para el ejercicio de funciones publicas, asi como no tener la condicién de
personal fijo en la misma categoria convocada, o ser titular de una plaza en la misma categoria
profesional u homdloga, o equivalente, en el Sistema Nacional de Salud, en cualquier situacion
administrativa.

Quienes, dentro del plazo indicado, y salvo casos de fuerza mayor, comunicada a la Di-
reccion Gerencia, no presentasen la documentacion, asi como quienes, a la vista de la docu-
mentacién presentada o verificada de oficio por la Administracion convocante, se apreciase
gue no cumplen alguno de los requisitos exigidos en la convocatoria, no se podran nombrar y
guedaran anuladas todas sus actuaciones, sin perjuicio de la responsabilidad en que pudieran
haber incurrido por falsedad en su instancia, conforme lo previsto en la Base 8.3 de la Orden
de convocatoria.

3.2. - Solicitud de plaza.

En el mismo plazo de veinte dias naturales, contados a partir del dia siguiente al de la pu-
blicacion de esta resolucion en el Boletin Oficial de Cantabria, quienes figuren en la relacion
de aspirantes que han superado las pruebas selectivas, relacionadas en el Anexo I, deberan
presentar ante la Direccién Gerencia del Servicio Cantabro de Salud, el formulario "solicitud de
plazas y presentacion de documentacion", conforme la Base 8.4 de la Orden de convocatoria
y en la forma que se refiere en el apartado 3.3. de esta resolucion, indicando, por orden de
preferencia, las plazas ofertadas donde desean su adscripcidon entre las plazas ofertadas re-
lacionadas en el Anexo II de esta resolucion, no pudiendo anular ni modificar su solicitud una
vez terminado el plazo de presentacion.

CVE-2025-922

Pag. 3240

boc.cantabria.es

2/4




Boletin Oficial de Cantabria

JUEVES, 6 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 25

La adjudicacién de las plazas se efectuara a la vista de las peticiones presentadas y atendiendo
al orden obtenido en las pruebas selectivas, conforme la Base 8.5 de la Orden de convocatoria.

Quienes, habiendo presentado la documentacidon, no presenten solicitud de plaza o no les
corresponda plaza alguna de las solicitadas, se les adjudicara alguna de las que resten vacan-
tes una vez efectuada la adjudicacion al resto de aspirantes, conforme la Base 8.5 de la Orden
de convocatoria.

3.3. - Forma de presentacion.

Se cumplimentara el formulario "solicitud de plazas y presentacion de documentacion" ex-
clusivamente por medios electronicos a través de la aplicacion informatica ORION, que estara
disponible en la siguiente direccion: https://procesos-seleccion.scsalud.es/ope/estabilizacion,
y cuyo acceso se podra realizar mediante certificado electréonico de persona fisica, DNIe, Cl@
ve Mdvil, Cl@ve PIN, Cl@ve Permanente o Usuario y Contrasefia.

Una vez cumplimentado en ORION, el formulario "solicitud de plazas y presentacién de do-
cumentacién" sera firmado y registrado por alguno de los dos siguientes sistemas:

a) Mediante firma electrénica con certificado electrénico de persona fisica, DNIe o Cl@
ve Permanente. Para la firma electrénica serd necesario tener instalado el componente Au-
tofirm@, descargable desde la pagina https://firmaelectronica.gob.es/Home/Descargas.html.

Firmada electrénicamente la solicitud, ésta quedard registrada automaticamente por la
aplicacién ORION, permitiendo obtener justificante de su presentacion.

b) Se imprimira y firmara manualmente, siendo necesario su registro en soporte papel en
cualquiera de los lugares y medios sefialados en los articulos 16.4 y concordantes de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Publicas, y en el articulo 134.8 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del
Gobierno, de la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Autéonoma
de Cantabria. Sin que deba acompafiarse la documentacion ya incorporada en la aplicacion
ORION.

Sirva la presente Resolucién como notificacion a las personas interesadas, de conformidad
con lo dispuesto en el articulo 45 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Admi-
nistrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucion, cabe interponer potestativamente recurso de reposicion ante
el Consejero de Salud, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de su publi-
cacion en el Boletin Oficial de Cantabria o bien, interponer directamente recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia
de Cantabria, en el plazo de dos meses a contar desde el dia siguiente al de su publicacion en
el Boletin Oficial de Cantabria.

Santander, 29 de enero de 2025.
El consejero de Salud,
César Pascual Fernandez.

CVE-2025-922

P4g. 3241

boc.cantabria.es

3/4




JUEVES, 6 DE FEBRERO DE 2025 - BOC NUM. 25

ANEXO |

RELACION DE ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS

AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/80/2022

CONCURSO—QPOSICIQN PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN
LA CATEGORIA DE TECNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD

SELECTIVAS PARA EL ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE

Orden de prelacion | Apellidos y nombre DNI Puntuacion
1 Méndez Gémez, Genma Maria 6504 87,720
2 Torre Gomez, Surifie ***8583** 84,648
3 Berja Miguel, Ana T4 82,758
4 Alvarez Tufion, Noemi ***4320%* 80,724
5 Castillo Muela Maria Elena ***0480** 80,448
6 Santa Cruz Llata, Carolina ***6523** 80,184
7 Méndez Martinez, Lucia ***8252** 79,221

ANEXO Il

RELACION DE PLAZAS OFERTADAS A LAS PERSONAS ASPIRANTES QUE HAN SUPERADO LAS PRUEBAS SELECTIVAS PARA EL
ACCESO, MEDIANTE EL PROCEDIMIENTO DE CONCURSO-OPOSICION PARA LA ESTABILIZACION DE EMPLEO TEMPORAL, A LA
CONDICION DE PERSONAL ESTATUTARIO FIJO EN LA CATEGORIA DE TECNICO/A SUPERIOR ESPECIALISTA DE LABORATORIO DE
INSTITUCIONES SANITARIAS DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA, ORDEN SAN/80/2022

ATENCION ESPECIALIZADA
N° Plazas Gerencia Localidad (1)
4 Gerencia de Atencion Especializada Area I: Hospital U. Marqués de Valdecilla Santander
2 Gerencia de Atencion Especializada Area II: Hospital Comarcal de Laredo Laredo
1 Gerencia de Atencion Especializada Areas Il y IV: Hospital Comarcal Sierrallana Torrelavega

(1) Lalocalidad se refiere a la ubicacién de la Gerencia correspondiente

2025/922

CVE-2025-922

P4g. 3242

boc.cantabria.es

4/4




	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-850	Acuerdo de la modificación de la Ordenanza reguladora de los Precios Públicos para Prestación de Servicios Municipales para Taller de Magia. Expediente 30/65/08.
	CVE-2025-857	Aprobación definitiva de la Ordenanza reguladora de Administración Electrónica.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejo de Gobierno
	CVE-2025-863	Decreto 2/2025, de 30 de enero, por el que se dispone el cese y posterior nombramiento de Consejeros del Consejo de Formación Profesional de Cantabria.

	Consejería de Salud
	CVE-2025-920	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Psicología Clínica de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria 
	CVE-2025-921	Resolución por la que se efectúa el nombramiento de personal estatutario fijo en la categoría estatutaria de Facultativa/Facultativo Especialista de Área de Dermatología Médico-Quirúrgica y Venereología de Instituciones Sanitarias de la Comun


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2025-851	Orden PRE/5/2025 de 30 de enero de 2025, por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, del puesto de trabajo número 7958, Secretario/a Alto Cargo, de la Dirección General de Justicia y Victimas del Terrorismo, 

	Consejería de Salud
	CVE-2025-922	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado las pruebas selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo temporal, a la condición de personal esta

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-867	Bases reguladoras de la convocatoria para la cobertura en propiedad de plazas de funcionario, mediante el sistema de oposición, turno libre y discapacidad.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2025-870	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, por el sistema de concurso oposición, a una plaza de Administrativo de administración general vacante en la plantilla d
	CVE-2025-872	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para el acceso, mediante promoción interna, por el sistema de concurso oposición, a una plaza de Auxiliar Administrativo-Notificador de administración general, vac


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-862	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución de 30 de diciembre de 2024, del Tribunal Calificador de las pruebas Selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para l
	CVE-2025-865	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución del Tribunal Calificador de las pruebas Selectivas para el acceso, mediante el procedimiento de concurso-oposición para la estabilización de empleo t

	Ayuntamiento de Cabezón de la Sal
	CVE-2025-858	Aprobación de la ampliación de la Oferta de Empleo Público para 2024.

	Ayuntamiento de Santillana del Mar
	CVE-2025-845	Aprobación de la modificación de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 149/2023.



	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cartes
	CVE-2025-926	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025. Expediente 2320/2024.

	Ayuntamiento de Castañeda
	CVE-2025-917	Aprobación definitiva del presupuesto general del año 2025, bases de ejecución y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Tresviso
	CVE-2025-883	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025, y plantilla de personal.

	Ayuntamiento de Valdeprado del Río
	CVE-2025-861	Exposición pública de la cuenta general de 2022. Expediente 117/2024.
	CVE-2025-864	Exposición pública de la cuenta general de 2023. Expediente 190/2024.

	Mancomunidad de los Valles Pasiegos
	CVE-2025-874	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025. Expediente 2/2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Arenas de Iguña
	CVE-2025-856	Aprobación y exposición pública del calendario fiscal de 2025.

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2025-847	Apertura del período de cobro de los recibos unificados de Agua, Alcantarillado y Canon de Saneamiento del cuarto trimestre de 2024.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-849	Aprobación, exposición pública del padrón-lista cobratoria de la Tasa de Recogida de Basuras Doméstica y No Doméstica, Tasa de Suministro de Agua, Alcantarillado, Canon de Saneamiento y Alquiler de Contadores del primer trimestre de 2025 (Zon
	CVE-2025-909	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 22, de 3 de febrero de 2025, de Anuncio de subasta de bienes y derechos por embargo en procedimiento administrativo de apremio. Expediente 2024EXP03005529.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-855	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación de 30 de enero de 2025, por la que se convocan para el año 2025 las ayudas a las Cooperativas del sector pesquero y marisquero y otras Asociaciones
	CVE-2025-859	Extracto de la Resolución de la consejera de Desarrollo Rural,
Ganadería, Pesca y Alimentación de 30 de enero de 2025, por la que se convocan para el año 2025 las ayudas a la celebración de ferias, concursos y exposiciones de ganado selecto b



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-508	Información pública de expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de cabaña pasiega y cambio de uso a turístico en Angostina, en el municipio de San Roque de Riomiera. Expediente 315808.
	CVE-2025-868	Información pública de expediente de solicitud de autorización para desbroce y acondicionamiento de camino en la zona de servidumbre del dominio público marítimo terrestre de Fonegra, en el municipio de Noja. Expediente 120/24 AC.

	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2025-880	Información pública de la aprobación inicial del Plan Parcial Sector Brisa del Cantábrico.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2025-783	Información pública del expediente de solicitud de autorización para rehabilitación de vivienda de Santa Marina, 91 de La Revilla.
Expediente 96/2025.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2025-681	Concesión de licencia de primera ocupación de las obras de acondicionamiento de oficina a vivienda en calle Profesor Jiménez Díaz, 15, entresuelo B, autorizada por licencia de obra mayor 246/22.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Delegación del Gobierno en Cantabria
	CVE-2025-860	Anuncio del Área de Industria y Energía de la Delegación del Gobierno en Cantabria de información pública de la solicitud de autorización administrativa previa y declaración de impacto ambiental para el anteproyecto del parque eólico Piruquit


	7.5. Varios
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería,
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-852	Resolución por la que se modifica el estado de la zona de producción de moluscos bivalvos CAN 1/01 establecido por la Orden MED/19/2022, de 19 de diciembre.

	Ayuntamiento de Rionansa
	CVE-2025-869	Emplazamiento a interesados en Recurso Contencioso-Administrativo de Procedimiento Ordinario número 0000332/2024.




		Gobierno de Cantabria
	2025-02-04T13:02:57+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




